⁸ tibi sacrificabo hostiam laudis, et nomen Domini invocabo. ^{‡‡}

⁹ Vota mea Domino reddam in conspectu omnis populi ejus;

¹⁰ in atriis domus Domini, in medio tui, Jerusalem.]

116

- ¹ Alleluja. [Laudate Dominum, omnes gentes; laudate eum, omnes populi. ^{*}
² Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, et veritas Domini manet in æternum.][†]

117

- ¹ Alleluja. [Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. ^{*}
² Dicat nunc Israël: Quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. [†]
³ Dicat nunc domus Aaron: Quoniam in sæculum misericordia ejus.
⁴ Dicant nunc qui timent Dominum: Quoniam in sæculum misericordia ejus.
⁵ De tribulatione invocavi Dominum, et exaudivit me in latitudine Dominus. [‡]
⁶ Dominus mihi adjutor; non timebo quid faciat mihi homo. [§]
⁷ Dominus mihi adjutor, et ego despiciam inimicos meos. ^{**}
⁸ Bonum est confidere in Domino, quam confidere in homine. ^{††}
⁹ Bonum est sperare in Domino, quam sperare in principibus. ^{‡‡}
¹⁰ Omnes gentes circuierunt me, et in nomine Domini, quia ultus sum in eos. ^{§§}

^{‡‡} **115:8** Vota mea reddam. Non ubique, sed, in atriis, id est, in catholica Ecclesia, non hæreticorum. Domus Domini. Quæ sit, ostendit. In conspectu omnis populi. CASS. Publice debet laudari, qui pro omnibus pati voluit, ut plures ædificantur. Vota mea reddam. Meipsum, qui sum imago Dei quæ reddenda est Deo, etc., usque ad et apertius hic nominat Jerusalem. AUG. Sed ne quis putet per Jerusalem Judæos solos significari, qui hoc nomine gloriantur, audiat sequentem Psalmum: Laudate Dominum, omnes gentes. Hæc sunt atria Domini, ille enim populus.

* **116:1** Alleluia. CASS.

Brevis psalmus, omnium primus atomus, id est sine divisione: pro sui enim brevitate non recipit divisionem, sed omnes compendio suæ locutionis superat, et est quasi punctus psalmorum, unde diversæ species formantur. Mira variatio contra tedium salutaria dicere, modo paucis, modo late. Laudate Dominum, omnes gentes. CASS. Ne qui prætereantur de toto orbe. AUG. Et hæc sunt atria illa domus Domini, et ille omnis populus, unde in præcedenti psalmo egit. Non soli Judæi qui sibi illud arrogare conantur dico laudate eum. Et collaudate. CASS. ut sit in unum redacta omnium laudatio quod est catholicæ Ecclesiæ. [†] **116:2** Confirmata. CASS. Quia quod per prophetas promisit, adventu Christi complevit; et firmavit misericordiam, ut nunquam moveatur, quia qui dedit, custodit. Manet in æternum. AUG. Sive in eis quæ promisit piis, sive in eis quæ minatur impiis.